
Folketingets Sundhedsudvalg har den 25. januar 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 307
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 307:
’’Vil ministeren oplyse, hvilke konkrete besparelser Danske Regioner forventer at opnå 
på baggrund af Rådet for Anvendelse af Dyr Sygehusmedicins arbejde, og på hvilket 
erfaringsgrundlag disse besparelser er estimeret?”

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Danske Regio-
ner. Danske Regioner oplyser følgende:

”Som oplyst i Danske Regioners kommentar til spørgsmål 305, så følger det af økono-
miaftalen med regeringen, at der skal etableres det nødvendige grundlag for at tilveje-
bringe national konsensus om rekommandationslister og behandlingsvejledninger, som 
kan lægges til grund for regionernes fælles indkøb af sygehusmedicin. Den nye struktur 
formaliserer og forbedrer den arbejdsproces, der har været anvendt i årevis. Der vil 
fremover blive lagt større ressourcer i indsamlingen af data forud for Amgros udbud og 
udbredelsen af best practice i regionerne.

Regionerne har med etableringen af den nye rådgivningsstruktur, herunder nedsættelsen 
af RADS, etableret den struktur, der skal udarbejde fælles rekommandationslister og 
behandlingsvejledninger, som kan lægges til grund for Amgros udbud af sygehusmedi-
cin. Den nye struktur vil give virksomhederne incitament til at yde nogle større rabatter, 
idet det vindende firma vil opnå et større salg, når der er konsensus om hvilken behand-
ling, der skal anvendes i Danmark. 

Som ligeledes oplyst under spørgsmål 305 forventes den nye struktur ikke at være til 
ugunst for patienterne. Tværtimod forventes den nye struktur med et fælles beslut-
ningsgrundlag udarbejdet af eksperter på området at ville resultere i ensartet behandling 
landet over, hvilket i nogle tilfælde forventes at føre til en bedre kvalitet i lægemiddel-
behandling, end vi kender i dag.  Det vil med andre ord betyde, at vi vil få mere sund-
hed for pengene.” 

Jeg henholder mig til udtalelsen fra Danske Regioner.
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Med venlig hilsen

Bertel Haarder   /   Nina Moss


